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WYJASNIENIA TRESCI SIWZ )
| INFORMACJA O POPRAWIE OMYLKI PISARSKIEJ W TRESCI SIWZ

W zwigzku z otrzymanymi zapytaniami w sprawie wyjasnienia tresci Specyfikac;ji
Istotnych Warunkéw Zaméwienia na ,Dostawa — modernizacja uktadu hydraulicznego
sterowania pilotowego sekcjami scianowej obudowy zmechanizowanej typu FAZOS-20/40 dla
TAURON Wydobycie S.A.”, Zamawiajacy na podstawie art. 38 ustawy Prawo Zamowien
Publicznych cytuje pytania Wykonawcow i udziela wyjasnien oraz informuje o poprawie omytki
pisarskiej w tresci SIWZ:

Pytanie 1

Zatgcznik nr 8 do SIWZ, § 6 ust. 6

,W razie niestawienia sie przedstawiciela Wykonawcy na odbiér lub nieuzasadnionej odmowy
podpisania przez niego protokotu odbioru Zamawiajgcy bedzie uprawniony do jednostronnego
podpisania tego profokofu.”

Zastrzezona zostata mozliwo$¢ jednostronnego podpisania protokotu odbioru przez
Zamawiajgcego. Analogiczna mozliwos$¢é powinna byc zastrzezona na rzecz Wykonawcy, na
wypadek gdyby na odbiér nie stawit sie upowazniony przedstawiciel Zamawiajgcego.
W zwigzku z powyzszym prosimy o dokonanie modyfikacji w/w postanowienia do n.w. lub
réwnowaznej postaci:

W razie niestawienia sie przedstawiciela Wikeorawey jednej ze Stron Umowy na odbior lub
nieuzasadnionej odmowy podpisania przez niego protokofu odbioru Zamawiaigey druga ze
Stron Umowy bedzie uprawniona do jednostronnego podpisania tego protokotu.”

Odpowiedz
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Zatgcznik nr 8 do SIWZ, § 8 ust. 9:

W przypadku wymiany przez Wykonawce wadliwego Przedmiotu objetego Gwarancjg lub
jego wadliwej cze$ci na nowy. Wykonawca zobowigzany jest do odbioru od Zamawiajgcego
wadliwego Przedmiotu objetego Gwarancjg lub jego wadliwej cze$ci i usunigcia wszelkich
skutkéw tego odbioru. W razie nieuzasadnionej odmowy odebrania przez Wykonawce od
Zamawiajgcego wadliwego Przedmiotu Umowy objetego Gwarancjg lub jego wadliwej czesci



w tym przypadku, przedmiot ten bedzie sktadowany przez Zamawiajgcego na koszt i ryzyko
Wykonawcy”

Zwracamy uwage, Ze zgodnie z tym postanowieniem na Wykonawcy cigzy obowigzek
odebrania wadliwego przedmiotu, przy takim zastrzezeniu powinno znalezé sie takze
zobowigzanie Zamawiajgcego (okreslony termin) do wydania takiego przedmiotu. W zwigzku
Z powyzszym prosimy o dokonanie stosownej modyfikacji w/w postanowienia.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Zatgcznik nr 8 do SIWZ, § 9 ust. 1:

»Strony ustalaja, ze Wykonawca zobowigzany bedzie do zapftaty na rzecz Zamawiajgcego kar
umownych w/ nastepujacych przypadkach:

1) w przypadku opGzZnienia w wykonaniu dostawy Przedmiotu Umowy w terminie
okreslonym zgodnie z §2 ust 1 Umowy - w wysokosci 0,3% wynagrodzenia netto naleznego
Wykonawcy na podstawie § 7 ust. 1 Umowy - za kazdy dzieri opéznienia,

2) w przypadku opdZnienia w usunigciu wad stwierdzonych przy odbiorze w terminie
okreslonym zgodnie z § 6 ust. 7 Umowy - w wysokosci 0,1% wynagrodzenia netto naleZznego
Wykonawcy na podstawie § 7 ust. 1 Umowy - za kazdy dzieri opoZnienia,

3) w przypadku opbZnienia w usunieciu w terminie wad ujawnionych w okresie Gwarancji
lub rekojmi - w wysokosci 0,1 % wynagrodzenia netto naleznego Wykonawcy na podstawie
§ 7 ust. 1 Umowy za kazdy dzieri opbznienia”

Kary umowne zostaly zastrzezone na wypadek opoGZnienia. Prosimy o zastgpienie
kazdorazowo wystepujgcego w tych postanowieniach stowa ~0pOZnienia” sfowem ,zwfoki",

Odpowiedz
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4

Zatgcznik nr 8 do SIWZ, § 9 ust. 1 pkt. 5) oraz § 12:

»W przypadku naruszenia przez Wykonawce obowigzku poufnosci okreslonego w § 12 Umowy
- W wysokosci 3% catego wynagrodzenia netto naleznego Wykonawcy na podstawie § 7 ust.
1 Umowy - za kazde jednokrotne naruszenie tego obowigzku."

Kara umowna za naruszenie zasady poufnosci zostala zastrzezona tylko na rzecz
Zamawiajgcego. W zwigzku z powyzszym wnosimy o modyfikacje postanowiert § 9 ust. 1
pkt 5 oraz § 12 Umowy, w taki sposéb, aby zobowigzanie do zachowania poufnosci, zawarte
w § 12, dotyczyto w réwnym stopniu Wykonawcy i Zamawiajgcego, a takze, aby w przypadku
naruszenia tego zobowigzania przez Zamawiajacego, Wykonawcy przystugiwata mozliwoéé
naliczenia Zamawiajgcemu kary umownej, w sposéb analogiczny do wskazanego w § 9 ust. 1
pkt 5 Umowy.

Odpowiedz
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5§

Zatgcznik nr 8 do SIWZ, § 18 ust. 2

~Lamawiajgcy moze bez zgody Wykonawcy przenie$é wszelkie wierzytelno$ci wynikajgce
z niniejszej Umowy na osobe trzecia, chyba ze sprzeciwiafoby sie to ustawie, zastrzezeniu
umownemu albo wfaSciwo$ci zobowigzania. Z zastrzezeniem odmiennych postanowien
wynikajgcych z Umowy, przeniesienie prawlub  obowigzkéw Wykonawcy, wynikajgcych



z Umowy, na osobe trzecig wymaga uprzedniej pisemnej zgody Zamawiajgcego, pod rygorem
niewazno$ci. Zamawiajgcy, wyrazajgc zgode na przeniesienie praw lub obowigzkow
wynikajgcych z Umowy na osobe trzecig, moze uzalezni¢ swojg zgode od spetnienia przez
Wykonawce dokonujgcego przeniesienia praw lub obowigzkéw wynikajgcych z Umowy,
okre$lonych warunkéw lub przesfanek."

Wnosimy o wykreslenie w/w postanowienia, gdyZ rodzi ono dla Wykonawcy trudne do
oszacowania ryzyko - nie ma bowiem pewnosci co do tego czy podmiotem ostatecznie
dokonujgcym rozliczeri z Wykonawcg bedzie sam Zamawiajgcy czy jakis inny podmiot.

Odpowiedz
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6

Zatgcznik nr 5 do SIWZ, pkt. 3.2.7

~Rozdzielacze sterownicze | wykonawcze rozdzielne (wykonane jako osobne bloki)
posiadajgce funkcje szybkie, mozliwosé zastosowanie funkcji wolnych np. do sterowania osfon
bocznych,"

Prosimy o wskazanie wta$ciwej interpretacji w/w zapiséw SIWZ:

A) przez funkcje szybkie nalezy rozumie¢ realizowane przez wkiady DN 19 w bloku
wykonawczym a funkcje wolne realizowane przez wktady DN10 w bloku
wykonawczym?

czy tez

B) przez funkcje szybkie nalezy rozumieé realizowane przez wkiady w bloku
wykonawczym a funkcje wolne realizowane przez rozdzielacz sterujgcy i bez wkfadow
wykonawczych w bloku wykonawczym?

W przypadku wskazania interpretacji z pkt. B) prosimy okre$lenie czy Wykonawca
korzystajgcy z mozliwosci zaoferowania funkcji wolnych powinien dostarczy¢ w ramach
dostawy jako rezerwq wszystkie wktady wykonawcze, ktére dostarczytby oferujgc wszystkie
funkcje szybkie?

Odpowiedz
Odpowiedz B, funkcje szybkie realizowane przez wkiady DN 19 i DN 10, bez dostawy
niewykorzystanych wktadéw wykonawczych z opcji szybkiej.

Pytanie 7

Zatgcznik nr 5 do SIWZ, pkt. 3.2.7

~Rozdzielacze sterownicze i wykonawcze rozdzielne (wykonane jako osobne bloki)
posiadajgce funkcje szybkie, mozliwos¢ zastosowanie funkcji woln ych np. do sterowania oston
bocznych, "

Zamawiajgcy wskazaf jako dopuszczalng funkcje wolng tylko: ,sterowanie osfon bocznych".
Prosimy o wskazanie, ktére pozostate funkcje Zamawiajgcy dopuszcza jako funkcje wolne -
w sekcjach liniowych, sekcjach przejsciowych i sekcjach skrajnych.

Odpowiedz

Wszystkie funkcje, dla ktérych w przypadku zastosowania wkiadéw wykonawczych DN 10
konieczne jest, dla uzyskania prawidtowej kinematyki (ograniczenia dynamiki ruchu),
zamontowanie dtawika w uktadzie hydraulicznym danej funkgii.



Pytanie 8

Zatgcznik nr 5 do SIWZ, pkt. 3.2.9

~Bloki rozdzielaczy wykonawczych z wymiennymi wkiadami zaworowymi, kazdy wktad
Zaworowy wyposaZony w gniazdo typu STANDARD (STECO) do polgczenia z wezami
zasilajgcymi hydraulike sitowg sekcji,"

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga zastosowania w blokach wykonawczych
wktadéw zaworowych z przytaczami STECKO.

Odpowiedz

W odpowiedzi na pytanie Zamawiajgcy informuje o poprawieniu omyiki pisarskiej w tresci
SIWZ:

W zatgczniku nr 5 do SIWZ .w pkt. 3.2.9:

byto:

»3.2.9. Bloki rozdzielaczy wykonawczych z wymiennymi wkiadami zaworowymi kazdy wktad
Zzaworowy wyposazony w gniazdo typu STANDARD (STECO) do pofgczenia z wezami
zasilajgcymi hydraulike sitowg sekcji,”

jest:

3.2.9 Blok rozdzielaczy wykonawczych z wymiennymi wktadami Zaworowymi, wyposazony
w gniazda typu STANDARD (STECKO) do potaczenia z wezami zasilajgcymi hydraulike sitowa
sekcji,

Pytanie 9
Zatgcznik nr 5 do SIWZ, pkt. 3.2.10
.Dla sekcji:

- liniowych i przej$ciowych - nastawa zaworu przelewowego na stojaku 39MPa,
nastawa zaworu szybkoupustowego na stojaku 43MPa,

- dla sekcji skrajnych - nastawa zaworu przelewowego na stojaku 41MPa,
nastawa zaworu szybkoupustowego na stojaku 45MPa,

- liniowych, przejsciowych i Skrajnych - blok Zaworowy podpory stropnicy
wykonany jako blok podwdjnego dziatania wyposazony w dwa zawory
przelewowe nastawione na cisnienie robocze 48/36 MPa,

- w sekcji skrajnej i przejsciowej - blok zaworowy siownikéw stropnicy wysuwnej
i wychyinej wykonane jako bloki poawdjnego dziatania wyposazone w dwa
zawory przelewowe nastawione na cisnienie robocze 36 MPa (wysuwna) i 38
MPa (wychylna),"”

Czy zamawiajgcy w blokach zaworowych (tj. w zaworach zwrotnych pojedynczych izaworach
zwrolnych podwdjnych) wymaga zastosowania wkiadow nabojowych [tzn. wktad (zawor)
wyjmowany jest z korpusu jako jeden podzespét zbudowany ze skreconych ze sobg czesci
i w ten sam sposéb jest montowany w korpusie po wymianie].

Odpowiedz

Jest to wytacznie okreslenie wymaganych nastaw zaworéw przelewowych, w ktére majg byé
wyposazone bloki zaworowe. Bloki zaworowe majg by¢ wykonane w technice nabojowe;j
zapewniajgcy szybki montaz/demontaz wktadéw bez koniecznosci demontazu korpuséw.

Pytanie 10
Zalgcznik nr 5 do SIWZ, pkt. 3.2.18
,Filtry zasilania grupowego z moZzliwoscig przeptukiwania wstecznego, sterowane recznie,"

Prosimy o wyjasnienie czy filtry zasilania grupowego powinny byé¢ sterowane z zaworu
pilotowego czy przez sterowanie reczne — dzwignig.



Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
Filtry zasilania grupowego majg byé sterowane rgcznie np. dzwignig, rgczky itp.

Pytanie 11

Zaigcznik nr 5 do SIWZ, pkt. 3.2.19

W sekcjach za stojakami prowadzone dwie nitki magistralne gietkie (magistrala
wewnatrzsekcyjna): magistrala zasilajgca DN25 i magistrala spfywowa DN31”

Prosimy o wyjasnienie czy magistrale wewngtizsekcyjne powinny byé¢ dzielone na grupy 4
sekcji czy prowadzone w spos6b ciggly.

Odpowiedz
Magistrale wewnatrzsekcyjne majg byé prowadzone w sposob ciaggly, magistrala DN25
z mozliwoécig rozdzielenia grup poprzez zastawienie zaworéw odcinajgcych.

Pytanie 12

Zafgcznik nr 5 do SIWZ, pkt. 3.2.25

~Wszystkie przewody cisnieniowe min. czterooplotowe dostosowane do zasilania sekcji
ci$nieniem min. 32MPa, "

Czy Zamawiajgcy zaakceptuje zastosowanie przewodow DN31 4SP (ci$nienie robocze
210bar) na magistralach splywowych?

Odpowiedz
Magistrala DN31 nie jest magistralg zasilajgcy, lecz splywowa i zastosowane tu przewody
moga miec cisnienie ponizej 32 MPa.

Pytanie 13

Zalgcznik nr 8 do SIWZ, § 8 ust. 4

~Jezeli w okresie, o ktérym mowa w ust. 1, Y. w okresie Gwarancji, Zamawiajgcy stwierdzi
wystapienie wady Przedmiotu objetego Gwarancjg, uprawniony jest do zgfoszenia Wykonawcy
reklamacji (dalej Reklamacja), pocztg elektroniczng lub w formie pisemnej. Wykonawca
zobowigzuje sig niezwlocznie potwierdzi¢ na pismie lub pocztg elektroniczng otrzymanie
zgloszenia Reklamaciji.

JeZeli w terminie 24 godzin od zgloszenia Reklamacii przez Zamawiajagcego Wykonawca nie
potwierdzi jej otrzymania, uwaza sie. ze Wykonawca takie potwierdzenie zfoZyt z chwila
upfywu teqo terminu”

Zwracamy uwage na obowigzek potwierdzenia otrzymania reklamacji i zastrzezony krotki
termin na dokonanie takiego potwierdzenia - po bezskutecznym upfywie tego terminu
reklamacja bedzie uznana za ztozong z uplywem tego terminu, co skutkuje rozpoczeciem
biegu terminu zafatwienia gwarancji. W zwigzku z powyzszym prosimy o modyfikacje
w/w postanowienia do n.w. lub rownowaznej postaci:

wJezeli w okresie, o ktérym mowa w ust. 1, tj w okresie Gwarancji, Zamawiajgcy stwierdzi
wystapienie wady Przedmiotu objetego Gwarancjg, uprawniony jest do zgtoszenia Wykonawcy
reklamacji (dalej Reklamacja), poczig elektroniczng lub w formie pisemne;. Wykonawca
zobowigzuje sie niezwlocznie potwierdzi¢ na pismie lub pocztg elektroniczng otrzymanie
zgtoszenia Reklamacji.

JeZeli w terminie 72 godzin od zgloszenia Reklamaciji przez Zamawiajgcego Wykonawca nie
potwierdzi jej otrzymania, uwaza sie, ze Wykonawca takie potwierdzenie ztozyt z chwilg
uplywu tego terminu”




Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14

Zafgcznik nr 8 do SIWZ, § 9 ust. 3

JezZeli kary umowne wskazane w ust 1 nie pokryja w calo$ci szkody poniesionej przez
Zamawiajgcego, Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwo$é dochodzenia odszkodowania
uzupeiniajgcego w petnej wysokosci"

Mozliwos¢ dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego zastrzezono tylko na rzecz
Zamawiajgcego. W zwigzku z powyiszym wnosimy o zmiane tego postanowienia w taki
Sposob, aby zaréwno Zamawiajgcy jak i Wykonawca byli uprawnieni do dochodzenia
odszkodowania na zasadach ogéinych w przypadku, gdy wartos¢ zastrzezonej kary umownej
bedzie nizsza niz wysokoS¢ rzeczywiscie poniesionej szkody poprzez modyfikacje
w/w postanowienia do n.w. lub réwnowaznej postaci:

.Jezeli kary umowne wskazane w ust. 1 nie pokryjg w caftosci szkody poniesionej przez jedna
ze Stron. Strona ta zastrzega sobie mozliwo$¢ dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego
w petnej wysokosci”

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15

Zatgcznik nr 8 do SIWZ, § 9 ust. 5

-Kary umowne bedg ptatne przez Wykonawce w terminie 14 dni od daty wystawienia noty
obcigzeniowej przez Zamawiajgcego."

Nie okreslono terminu piatnosci kary umownej na rzecz Wykonawcy. To postanowienie
powinno dotyczyC terminu pfatnosci kary umownej przez kazdg ze Stron. W zwigzku
z powyzszym prosimy o modyfikacje w/w postanowienia do n.w. lub réwnowaznej postaci:
,Kary umowne bedg platne przez jedng ze Stron w terminie 14 dni od daty wystawienia noty
obcigzeniowej przez druga Strone."

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16

Zatgcznik nr 1 do SIWZ, B pkt. 3
Zatgcznik nr 8 do SIWZ § 9 ust. 1just. 16
Zatgeznik nr 3 do Umowy (...) pkt. 7.2.1

Prosimy o doprecyzowanie w/v postanowienia poprzez sprowadzenie do n.w. lub
rownowaznej postaci:

~Okres gwarancji: 24 miesigce od daty uruchomienia przedmiotu umowy w wyrobiskach
gorniczych (podpisania protokofu odbioru technicznego). Jednakze nie dtuzej niz 30 miesiecy
od daty zakoriczenia dostaw"

Odpowiedz
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17

Zatgcznik nr 1 do SIWZ, pkt B ppkt. 3
Zafgcznik nr 8 do SIWZ, § 8 ust. 2 just. 16
Zatgeznik nr 3 do Umowy (...) pkt. 7.2.1



Protokdt odbioru technicznego (dokument ten okresla rozpoczecie okresu gwarancji) wg SIWZ
Jest on jednoznaczny z potwierdzeniem faktu uruchomienia przedmiotu umowy w wyrobiskach
gorniczych. Data podpisania w/w protokofu jest datg uruchomienia przedmiotu umowy po
zabudowie na dole kopalni.

Pytanie:

A. Prosimy o wskazanie maksymalnego terminu w jakim zostanie w/w protokof podpisany
- liczgc od daty zakoriczenia dostaw.

B. Prosimy o wyjasnienie czy sporzadzenie przedmiotowego protokotu lezy po stronie

Wykonawcy? W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie ,B" prosimy
0 dofgczenie do SIWZ wzoru ,Protokotu odbioru technicznego" obowigzujgcego
u Zamawiajgcego.

C. Prosimy o wskazanie w jakim terminie (ile dni przed planowanym odbiorem - min. 5 dni
roboczych) oraz w jaki sposéb (konieczna forma pisemna) Zamawiajgcy zaprosi
Wykonawce do udziatu w odbiorze technicznym na dole kopalni, ktérego celem bedzie
podpisanie ,Protokotu odbioru technicznego”.

Odpowiedz
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18
Protokdt odbioru - sporzgdzany po kazdorazowej dostawie.

A.  Prosimy o wyjasnienie czy sporzadzenie przedmiotowego protokotu lezy po stronie
Wykonawcy? W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie ,A" prosimy o dotgczenie
do SIWZ wzoru obowigzujgcego u Zamawiajgcego protokotu odbioru.

B.  Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na przekazywanie podpisanych ze strony Wykonawcy
~Protokotow odbioru” wraz z dostawg?

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zgodnie z zatgcznikiem nr 8 do SIWZ § 6 ust. 5:

»9. Dokumentem potwierdzajacym odbiér Przedmiotu Umowy jest podpisany przez obie Strony
protokét odbioru, potwierdzajgcy odbior przez Zamawiajgcego Przedmiotu Umowy bez
zastrzezen”.

Pytanie 19
Zatgcznik nr 8 do SIWZ, § 7 ust.4

Zamawiajgcy w w/w punkcie napisat ,protokét dostawy”— w naszej opinie powinno byc protokot
odbioru”. Prosimy o usystematyzowanie nazewnictwa Ilub wyjasnienie przedmiotowej
rozbiezno$ci.

Odpowiedz

W odpowiedzi na pytanie Zamawiajgcy informuje o poprawieniu omyiki pisarskiej w tresci
SIwWz:

W zatgczniku nr 8 do SIWZ \w § 7 ust.4:

byto:

4. Podstawe do wystawienia przez Wykonawce faktury za wykonanie Przedmiotu Umowy
I zaptaty wynagrodzenia stanowi wyfgcznie protokét dostawy podpisany przez
Zamawiajgcego bez zastrzezer, o ktérym mowa w § 6 ust. 5”



jest:

4. Podstawe do wystawienia przez Wykonawce faktury za wykonanie Przedmiotu Umowy
i zaptaty wynagrodzenia stanowi wylacznie protokét odbioru podpisany przez
Zamawiajgcego bez zastrzezen, o ktérym mowa w § 6 ust. 5.
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